
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"  11  " декабря 2015 г.                                                                                  №    1396      .

г. Полярные Зори

О внесении изменений в 
административный регламент 

 по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача решений о переводе или
 об отказе в переводе  жилого помещения 

в нежилое или нежилого помещения 
в жилое помещение»

В целях приведения в  соответствие с действующим законодательством  

п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  административный  регламент  по  предоставлению

муниципальной услуги «Выдача решений о переводе или об отказе в переводе

жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»,

утвержденный постановлением администрации г. Полярные Зори от 03.07.2015

№ 771 (ред. от 12.10.2015 г.) (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. Подраздел 1.2. Регламента после слов «собственник соответствующего

помещения» дополнить словами «или уполномоченное им лицо»

1.2. В пункте 2.4.3. Регламента исключить слово «рабочих»;

1.3.  Пункт  2.4.3.  Регламента  дополнить  абзацем  третьим  следующего

содержания: «Срок направления документа, подтверждающего принятие решения

о переводе или об отказе в переводе помещения – не позднее чем через 3 рабочих

дня со дня принятия решения.»;

1.4. Пункт 2.6.3. Регламента исключить.

1.5. В подпункте 1 пункта 2.8.1. Регламента слова «указанных в п. 2.6.2.

Регламента» заменить словами «указанных в пунктах 2.6.1., 2.6.2 Регламента»;



1.6.  В  подпункте  2  пункта  2.8.1.  Регламента  слова  «в  течение  десяти

рабочих дней» заменить словами «в течение пятнадцати рабочих дней»;

1.7.  В  пункте  2.8.2.  Регламента  слова  «предусмотренные  пунктом 2.8.1.

настоящего Регламента» заменить словами «предусмотренные частью 1 статьи 24

Жилищного кодекса РФ»;

1.8.  Пункт  2.12.1.  Регламента  дополнить  абзацем  третьим  следующего

содержания: «Заявление с документами, необходимыми для принятия решения о

предоставлении муниципальной услуги,  может быть направлено в электронной

форме с приложением в виде отсканированных копий указанных документов в

одном из указанных форматов: PDF, JPEG на адрес электронной почты отдела –

oiomk@pz-city.ru.»;

1.9. Пункт 3.2.3. Регламента исключить;

1.10. В пункте 3.2.6. Регламента абзацы с третьего по десятый исключить;

1.11.  Пункт  3.2.7  Регламента  дополнить  абзацем  шестым  следующего

содержания: «Не предоставление заявителем недостающих документов в течение

15 рабочих дней со дня направления уведомления является основанием для отказа

в предоставлении муниципальной услуги.»;

1.12. Абзац первый пункта 3.2.8. Регламента после слов «По результатам

административной процедуры» дополнить словами «, указанной в пункте 3.2.7.

настоящего Регламента,»;

1.13.  Абзацы пятый-шестой пункта 3.2.8.  заменить абзацами следующего

содержания:  «Срок  согласования  (визирования)  проекта  постановления  в

администрации не более  3-х рабочих дней со дня передачи проекта правового

акта.

Согласованный  проект  постановления  подписывается  главой

администрации г. Полярные Зори в срок не более 2-х рабочих дней.»;

1.14.  Пункт  3.2.9.  Регламента  дополнить  абзацами  вторым  и  третьим

следующего содержания: «Если для использования помещения в качестве жилого

или  нежилого  помещения  требуется  проведение  его  переустройства,  и  (или)

перепланировки, и (или) иных работ, документ, указанный в абзаце первом пункта

3.2.9. настоящего Регламента, является основанием проведения соответствующих

переустройства, и (или) иных перепланировки с учетом проекта переустройства и

(или) перепланировки, представлявшегося заявителем в соответствии с пунктом



2.6.2. настоящего Регламента, и  (или) иных работ с учетом перечня таких работ,

указанных  в  предусмотренном  в  абзаце  первом  пункта  3.2.9.  настоящего

Регламента документе.

Завершение  указанных переустройства,  и  (или)  перепланировки,  и  (или)

иных  работ  подтверждается  актом  выполненных  работ,  полученным  в  рамках

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о

согласовании переустройства и (или) перепланировке жилого помещения»»;

1.15.  В  подпункте  2  пункта  5.3.  Регламента  слова  «сведения  о

местожительства заявителя» заменить словами «о месте жительства заявителя»; 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования
             г. Полярные Зори                                                                             Е.Н. Попова



Визы согласования 

Начальник ОИОиМК __________________ А.Л. Ерёменко  «___» _______ 2015 г.

Юрисконсульт ОИОиМК _______________ Л.Е. Маврина   «___» _______ 2015 г.

Начальник ПО ________________________ С.Н. Соколова  «___» _______ 2015 г.

Исполнитель

Инспектор ОИОиМК _________________Хальзева О.П.

Проект постановления направлен в прокуратуру в электронном виде 13.11.2015 г.
1 - в дело, 1 – прокуратура, 1 - МКУ «ОИОиМК»


